
KUJCP018GL4Y

Jihočeský kraj

Dohoda
o vzájemné spolupráci a partnerství

uzavřená mezi

Jihočeským krajem
se sídlem v Českých Budějovicích
U Zimního stadionu 1952 / 2, 370 76
zastoupeným Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
IČO 708 90 650
(dále jen Jihočeský kraj)

Asociací nestátních neziskových organizací 
Jihočeského kraje
se sídlem Staroměstská 2608, 370 04 České Budějovice 
zastoupená panem Jiřím Řeháčkem, předsedou 
IČO 720 63 271
(dále jen Asociace NNO JČK)

I. Preambule
Jihočeský kraj a Asociace NNO JČK, zájmové sdružení právnických osob, sdružující nestátní neziskové organizace 
(NNO) v Jihočeském kraji, uzavírají v souladu s Metodickým doporučením k vytváření a posilování partnerských 
vztahů mezi samosprávnými kraji a NNO vycházejícího z Memoranda uzavřeného mezi Asociací krajů České 
republiky a Asociací nestátních neziskových organizací v České republice Dohodu o vzájemné spolupráci 
a partnerství mezi územní samosprávou a NNO, jejich vzájemné podpoře a spolupráci na úrovni Jihočeského kraje. 
Cílem této spolupráce je aktivní účast smluvních subjektů na řešení krajských priorit a na posílení efektivity při 
realizaci rozvojových programů Jihočeského kraje.
Uzavření Dohody o vzájemné spolupráci a partnerství vytváří prostor pro komunikaci, konzultace a expertní spolupráci 
samosprávy a občanské společnosti k dosahování přínosných výsledků ze společných aktivit ve shodném zájmu 
o rozvoj regionu.

II. Předmět dohody
Smluvní strany budou rozvíjet vzájemnou spolupráci a partnerství zejména v těchto oblastech
a) vzájemná podpora při tvorbě a naplňování Regionálního akčního plánu realizace Strategie regionálního rozvoje ČR 
2014-2020, Programu rozvoje Jihočeského kraje 2014-2020 a dalších koncepčních dokumentů Jihočeského kraje,
b) spolupráce při rozvoji nestátního neziskového sektoru v Jihočeském kraji,
c) pravidelné hodnocení výsledků a plánování rozvoje spolupráce,
d) posilování znalostí orgánů kraje o problematice NNO,
e) vytváření a správa informačních databází NNO s působností na území Jihočeského kraje,
f) vícezdrojové financování neziskového sektoru v Jihočeském kraji

Za účelem naplnění Dohody o vzájemné spolupráci a partnerství se smluvní strany zavazují 

Jihočeský kraj
* určit člena Rady Jihočeského kraje, do jehož kompetence bude spadat oblast NNO a který bude odpovědný za 
naplňování této dohody
* podporovat vzdělávání pracovníků veřejné správy o problematice NNO, například formou stáží, účasti na aktivitách 
Asociace NNO JČK, školeních, apod.,
* pravidelně aktualizovat přehled úředníků jednotlivých odborů Krajského úřadu Jihočeského kraje, v jejichž náplni je 
oborová spolupráce s NNO,
* dle možností bezplatně zapůjčit prostory Krajského úřadu pro realizaci vzdělávacích a prezentačních aktivit 
Asociace NNO JČK včetně techniky a vybavení
* kontinuálně podporovat dle možností provoz a rozvoj neziskového sektoru v Jihočeském kraji

a

Asociace nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje, S tarom ěstská 2608. 370 04 České Budějovice



Jihočeský kraj

Asociace NNO Jihočeského kraje
* aktivně spolupracovat se zástupci krajského úřadu i Jihočeského kraje
* předkládat k diskuzi koncepty dalšího rozvoje neziskového sektoru v Jihočeském kraji,
* koordinovat komunikaci a setkávání NNO s Jihočeském krajem,
* koordinovat tok informací od NNO k Jihočeskému kraji a naopak,
* podporovat partnerskou spolupráci mezi NNO, veřejnou správou a podnikatelským sektorem k předkládání 
a realizaci společných rozvojových projektů,
* iniciovat a realizovat společné oborové i mezioborové partnerské projekty NNO v Jihočeském kraji,
* zajišťovat informačně poradenský a vzdělávací servis pro NNO prostřednictvím webových stránek, tvorbou 
a distribucí elektronického měsíčníku (dle možností a podmínek i ve formě tiskové), realizací odborných seminářů, 
kurzů, apod.,
* umožňovat zástupcům jednotlivých odborů Krajského úřadu Jihočeského kraje stáže v NNO Jihočeského kraje,
* vytvořit a spravovat aktuální databázi NNO v Jihočeském kraji,
* na vyžádání kraje doporučit neziskovou organizaci či odborníka z NNO specializující se na žádanou problematiku, 
který bude s krajem spolupracovat při připomínkování a realizaci strategických regionálních dokumentů
*na vyžádání kraje doporučit neziskovou organizaci či odborníka z NNO specializující se na žádanou problematiku, 
který bude s krajem spolupracovat při připomínkování a realizaci veřejně prospěšných rozvojových a dotačních 
projektů Jihočeského kraje
* propagovat Jihočeský kraj jako významného podporovatele NNO.

III. Garance a kontrola.
Naplňování cílů a předmětu dohody je garantováno
* za Jihočeský kraj - hejtmanem Jihočeského kraje, případně členem Rady Jihočeského kraje, v jehož kompetenci je 
neziskový sektor,
* za Asociaci NNO Jihočeského kraje - předsedou - statutárním zástupcem zájmového sdružení.
Vyhodnocování naplňování dohody bude realizováno minimálně jedenkrát za rok písemnou formou, která bude 
prezentována na celokrajské konferenci NNO.

IV. Organizační zabezpečení.
Smluvní strany přijmou opatření pro naplnění cílů a předmětu dohody nabývající platnosti 
a účinnosti dnem jejího podpisu.

V. Závěrečná ustanovení.
a) Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Jihočeský kraj, druhé Asociace 
nestátních neziskových organizací Jihočeského kraje.
b) Asociace NNO Jihočeského kraje souhlasí se zveřejněním této dohody a prohlašuje, že neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět jejího obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
c) Smluvní strany prohlašují, že dohodu o spolupráci přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její obsah 
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.
d) Tuto dohodu je možné upravovat či doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou číslovány a musí být 
podepsány na jedné straně hejtmanem Jihočeského kraje a na druhé straně statutárním zástupcem nestátních 
neziskových organizací Jihočeského kraje.
e) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být ukončena formou písemné výpovědi jedné ze stran 
prokazatelně doručené druhé straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc od prokazatelného doručení této výpovědi druhé 
straně.
f) Tato dohoda byla projednána na jednání Rady Jihočeského kraje dne 13. 1. 2016 a schválena usnesením 
č. 23/2016/RK-79.
g) Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne 0 4 _02‘ 2016

více



—

. " I

• Í Í V / - 

9  • ■'

■


